
 

Deliberazione n. 015_23.02.2022 
pagina 1 di 2 

ESTRATTO 
DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 23 del mese di febbraio dell’anno 2022 in seduta ordinaria come da convocazione del 16 
febbraio 2022 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 
Persona ASP Frosinone giusta D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° 
ottobre 2020, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 
2021, pubblicato sul BUR n. 47 del 13 maggio 2021, integrato con Decreto del Presidente della 
Regione Lazio n. T00206 del 03 novembre 2021, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lazio n. 104 del 09 novembre 2021, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Gianfranco Pizzutelli Presidente x  
Lorella Biordi Consigliere x  
Davide Orazi Consigliere x  
Francesco Proni Consigliere x  
Roberto Redolfi Consigliere x  

con il seguente voto: 
 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 
Gianfranco Pizzutelli x   
Lorella Biordi x   
Davide Orazi x   
Francesco Proni x   
Roberto Redolfi x   

 
DELIBERAZIONE N. 015 DEL 23 FEBBRAIO 2022 

RATIFICA ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 3 DEL 04/02/2022: MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE N. 13 DEL 27/01/2022 
 
VISTA la D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020 
recante: “Fusione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Ente Morale Scuola Arti e 
Mestieri "Stanislao Stampa" di Alatri (FR), Scuola Materna Adele e Paolo Cittadini di Alatri (FR), 
Asilo Infantile De Luca di Amaseno (FR), Ospedale S.S. Crocefisso di Boville Ernica (FR), Ospedale 
Civico Ferrari di Ceprano (FR), Colonia Americana di Settefrati (FR) e Asilo Infantile "Reggio 
Emilia" di Sora e contestuale trasformazione nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata 
"ASP FROSINONE" con sede in Ceprano (FR) e approvazione del relativo Statuto ai sensi della 
legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 4 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 
17.” 
VISTO lo Statuto dell’ASP Frosinone approvato con D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020; 
RICHIAMATI i Decreti del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 2021, 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 47 del 13 maggio 2021 e n. T00206 del 03 
novembre 2021, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 104 del 09 novembre 2021, 
con il quale sono stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’ASP Frosinone; 

PREMESSO CHE: 

• nella seduta del 27/01/2022 il Consiglio di Amministrazione dell’Ente ha approvato con 
Deliberazione n. 13 formale istanza per l’autorizzazione alla stipula di n. 1 contratto di 
locazione passiva per l’unità di seguito indicata con il sig. Bernardino Orologio, per lo 
svolgimento delle attività statutarie dell’ASP Frosinone: Frosinone, alla Via Strada Regionale 



 

Deliberazione n. 015_23.02.2022 
pagina 2 di 2 

6 Casilina n. 354, piano 2, distinto al catasto dell’Agenzia delle Entrate al Foglio n. 2 part. 484 
sub. 6 Cat. A2 - vani 7 - Rendita Catastale Euro 542,28, di mq. 120 non arredato e che prevede 
n. 2 camere da letto più piccole, n. 2 camere da letto più grandi, n. 1 soggiorno/pranzo, n. 1 
cucina, n. 2 bagni, 1 ripostiglio ed un posto auto al canone annuo di Euro 6.000,00; 

• con nota prot. U.0110532 del 04/02/2022, acquisita al prot. n. 73/2022 dell’ASP, la Regione 
Lazio, nell’esercizio dell’attività di vigilanza espletata ai sensi del R.R. 21/2019, ha 
evidenziato un errore materiale nella Deliberazione; 

• per quanto sopra, si ritiene necessario modificare il suddetto provvedimento secondo i rilievi 
della struttura regionale; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTO il R.R. 17/2019; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020; 

VISTA la D.G.R. 650 del 29 settembre 2020; 

SU PROPOSTA del Presidente; 

per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 

1. di ratificare l’Ordinanza Presidenziale n. 3 del 04/02/2022 con cui si è proceduto alla modifica 
e integrazione della Deliberazione n. 13 del 27/01/202; 

2. di dare mandato ai competenti Uffici di porre in essere tutti gli atti inerenti e conseguenti alla 
presente Deliberazione ivi inclusi gli obblighi di pubblicità previsti dalla normativa vigente. 

 

n. Nominativo Carica Firmato 

1 Gianfranco Pizzutelli Presidente F.to 

2 Lorella Biordi Consigliere F.to 

3 Davide Orazi Consigliere F.to 

4 Francesco Proni Consigliere F.to 

5 Roberto Redolfi Consigliere F.to 

 
Il Direttore Generale 

F.to Manuela Mizzoni 
 
Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 23 
febbraio 2022. 

 
Il Direttore Generale 

F.to Manuela Mizzoni 


